HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 85/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước; điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2017 (đợt 02)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Trên cơ sở Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2016 của HĐND tỉnh về giao dự toán thu ngân sách nhà nước - chi ngân sách địa phương, phân bổ ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách cấp dưới của tỉnh Đồng Nai năm 2017; Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2017 của HĐND tỉnh về điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước; điều chỉnh, bổ sung dự toán thu chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2017 (đợt 01).

Xét Tờ trình số 12054/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2017 của UBND tỉnh về điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước; điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2017 (đợt 02); báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước; điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương tỉnh Đồng Nai năm 2017 (đợt 02), cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh tăng dự toán thu ngân sách nhà nước
từ nguồn thu xổ số kiến thiết năm 2017 (đợt 02):
41.000 triệu đồng.

2. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương:
a) Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương:
319.951 triệu đồng.
- Nguồn kết dư ngân sách cấp tỉnh năm 2016:
90.544 triệu đồng.

- Nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh:
30.627 triệu đồng.
- Nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2017:
124.387 triệu đồng.

- Nguồn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương:
169.666 triệu đồng.

- Nguồn thu vượt xổ số kiến thiết năm 2017:
41.000 triệu đồng.

- Điều chỉnh giảm nguồn 20% kinh phí khám chữa
bệnh chưa sử dụng hết năm 2015:
(136.273) triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục III đính kèm)

b) Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương:
319.951 triệu đồng.
- Bổ sung dự toán chi khối tỉnh:
113.133 triệu đồng.

+ Chi đầu tư:
56.891 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
56.242 triệu đồng.

- Bổ sung dự toán chi khối huyện:
206.818 triệu đồng.

+ Chi đầu tư:
41.000 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
165.818 triệu đồng.

(Chi tiết tại các Phụ lục III, IV, V đính kèm)
3. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách địa phương:
     509.669 triệu đồng.

a) Điều chỉnh giảm dự toán chi thường xuyên

ngân sách tỉnh:
387.330 triệu đồng.

- Bổ sung tăng cho ngân sách tỉnh:
240.306 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
140.306 triệu đồng.

+ Chi đầu tư:
100.000 triệu đồng.

- Bổ sung tăng cho ngân sách huyện:
147.024 triệu đồng.

+ Chi thường xuyên:
147.024 triệu đồng.

b) Điều chỉnh giảm dự toán chi đầu tư phát triển

khối tỉnh để bổ sung tăng cho khối huyện:
122.339 triệu đồng.
(Chi tiết tại Phụ lục II, IV, V đính kèm)

4. Dự toán thu - chi ngân sách sau điều chỉnh, bổ sung:

a) Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2017

sau khi điều chỉnh:
48.370.000 triệu đồng.

- Thu trong cân đối:
48.370.000 triệu đồng.

+ Thu nội địa:
33.590.000 triệu đồng.

+ Thu xuất nhập khẩu:
14.780.000 triệu đồng.

- Các khoản thu quản lý qua ngân sách:
0 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm)
b) Tổng dự toán thu ngân sách địa phương

sau điều chỉnh:
19.899.217 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I đính kèm)
c) Tổng dự toán chi ngân sách địa phương

sau điều chỉnh:
19.899.217 triệu đồng.

- Dự toán chi trong cân đối ngân sách:
19.877.633 triệu đồng.

+ Dự toán chi đầu tư phát triển:
7.424.156 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
4.385.919 triệu đồng.

* Khối huyện:
3.038.237 triệu đồng.

+ Dự toán chi thường xuyên:
12.102.037 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
5.167.641 triệu đồng.

* Khối huyện:
6.934.396 triệu đồng.

+ Chi lập Quỹ dự trữ tài chính:
2.910 triệu đồng.

+ Dự phòng ngân sách:
348.530 triệu đồng.

* Khối tỉnh:
198.477 triệu đồng.

* Khối huyện:
150.053 triệu đồng.

- Dự toán chi quản lý qua ngân sách:
21.584 triệu đồng.

+ Khối tỉnh:
5.984 triệu đồng.

+ Khối huyện:
15.600 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục IV đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện, nếu có nhiệm vụ chi phát sinh ngoài dự toán điều chỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất xử lý và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên vận động tổ chức và Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân, kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 08 tháng 12 năm 2017./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Cường

1